PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
    24 сентября 2020 года
№ 36/229
г. Шилка

Об утверждении размера финансирования из средств бюджета муниципального района «Шилкинский район» на организацию бесплатного (двухразового)  питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Шилкинский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Законом Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858- ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального района «Шилкинский район», Совет муниципального района
решил:
 1. Утвердить  на 2020 год размер финансирования из средств бюджета муниципального района «Шилкинский район» на организацию бесплатного (двухразового) питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Шилкинский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования согласно приложению к настоящему решению.

2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Шилкинский район» осуществлять финансирование средств на покрытие расходов организации бесплатного питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Шилкинский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования согласно приложению к настоящему Решению, в пределах доведенных бюджетных ассигнований из средств бюджета муниципального района «Шилкинский район».

3. Комитету образования Администрации муниципального района «Шилкинский район» (далее – Комитет образования) довести настоящее решение до сведения руководителей образовательных организаций муниципального района «Шилкинский район».

4. Настоящее Решение вступает в силу после обнародования на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» http://шилкинский.рф/.в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.09.2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета образования Золотухину Л.А.

Глава муниципального района                                                            С.В.Воробьев
                  Приложение
к решению совета муниципального района

«Шилкинский район» от 24 сентября 2020

года № 36/229
  Размер финансирования из средств бюджета муниципального района «Шилкинский район» на организацию бесплатного (двухразового) питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального района «Шилкинский район», реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» на 2020 год
Исходя из численности обучающихся с ОВЗ в Шилкинском районе, на обеспечение бесплатным питанием детей с ОВЗ потребуется:

- на 2020 год (в период с 01 сентября по 31 декабря):
70 детей с ОВЗ (с 1 по 4 класс)*30 руб.(1 завтрак по 30,0 рублей)=2 100,00 руб.в день
70 детей с ОВЗ (с 1 по 4 класс)*16*6 (количество учебных недель)*30,0 руб.(1 завтрак по 30 рублей)= 201 600,00 руб.

250 детей с ОВЗ (с 5 по 11 класс)*40 руб.(2 завтрака по 30,0 рублей)=15 000,00 руб.

250 детей с ОВЗ (с 5 по 11 класс)*16*6 (количество учебных недель)*60,0 руб. (2 завтрака по 30,0 рублей)=1 440,00 руб.

Итого на 2020 год в период с 01 сентября по 31  декабря- 1 641 600,00 руб.
________________